cōplent, Regemq; ferocius quàm alias adorti,
 omnes simul missionem postulare cœperūt, de
 formia ora cicatricibus, caniciemque capitum
 ostentantes. Nec aut p̄fectorum castigatione,
 5 aut vererundia regis deterriti, tumultuoso cla
 more & militari violentia volentem loqui inhi
 bebant, palam professi, nusquam inde nisi in pa
 triam vestigium esse moturos. Tandem silen
 tio factō, magis quia motū esse credebāt, quàm
 10 quia ipsi moueri poterant, quidnā acturus esset,
 expectabant. Ille, Quid hæc, inquit, repens cons
 ternatio, & tam procax atq; effusa licentia des
 nunciat? Eloqui timeo, palam certe rupistis im
 perium, & precario rex sum, cui nō alloquendi,
 15 non noscendi monendiq; aut intuendi vos ius
 reliquistis. Equidem cum alios dimittere in pa
 triam, alios mecum paulo post deportare sta
 tueram, tam illos acclamantes video qui abitur
 ri sunt, quàm hos, cum quibus præmissos subse
 20 qui statui. Quid hoc est rei? Dispari in causa
 idem omnium clamor est. Peruelim scire, utrū
 qui discedunt, an qui retinentur, de me queran
 tur. Crederes vno ore omnes sustulisse clamorē.
 Ita pariter ex tota concione responsum est om
 25 nes queri. Tū ille, Non hercule, inquit, potest
 fieri, vt adducar querendi simul omnibus hanc
 causam esse, quam ostenditis, in qua maior pars
 exercitus nō est, vtpote cum plures dimiserim,
 quàm retenturus sum. Subest nimirū altius ma
 30 lum, quod omnes auertit a me. Quādo enim re
 gem vn̄uersus exercitus deseruit? Ne serui quis
 dem vno grege profugiūt dominos, sed est quis

dā in illis pudor a cæteris destitutos relinquentes. Verum ego tam furiosæ consternationis oblitus, remedia insanabilibus conor adhibere. Omnem Hercule spem, quam ex vobis conceperam, damno, nec ut cū militibus meis (iā enim esse desistis) sed ut cum ingratis (ut oportet) agere decreui. Secundis rebus, quæ circumfluunt, vos insanire cœpistis, obliti status eius quē beneficio exuistis meo. Digni Hercule qui in eodem consenescentis, quoniam facilius est vobis aduersam quàm secundam regere fortunā. En tādē Illyriorum paulo ante & Persarum tributarijs Asia, & tot gentium spolia fastidio sunt. Modo sub Philippo seminudis, amicula ex purpura sordent. Aurum & argentum oculi ferre non possunt. Ligna enim vasa desiderant, & ex cratibus scuta, rubiginemq; gladiatorum. Hoc cultu nitentes vos accepi, & D talenta æris alieni, cum omnis regia supellex haud amplius quàm L x talentorum sit, meorum operum fundamēta, quibus tamen absit inuidiā, imperium maximæ terrarum partis imposui. Asiæ ne peritæsum est? quæ vos gloria rerum gestarum dijs pares fecit? In Europam ire properatis rege deserto, cum pluribus vestrum defuturum viaticū fuerit, ni æs alienum luissem? Nempe in Asiatica præda nec pudet profundo ventre deuictarum gentium spolia circumferentes reuerti vel le ad liberos coniugesq; quibus pauci præmia victoriæ potestis ostendere. Nā cæterorū, dum etiam spei vestræ obuiam istis, arma quoq; pignori sunt. Bonis vero militibus cariturus sum,

pellicum suarum concubinis, quibus hoc solum
 ex tantis opibus superest, quod impenditur.
 Proinde fugientibus me pateat limites, faceffite
 hinc ocyus. Ego cū Persis abeuntiū terga tuta-
 5 bor. Neminē teneo, liberate oculos meos ingra-
 tissimi ciues. Læti vos excipient parentes libe-
 ricq; sine vestro rege redeuntes! Obuiā ibunt des-
 fertoribus trās fugisq; Triumphabo me hercu-
 le de fuga vestra, & vbi cunq; ero, expetam præ-
 10 nas, hos, cū quibus me relinquitis, colendo præ-
 ferendoq; vobis. Iam autem scietis & quantum
 sine rege valeat exercitus, & quid opis in me
 vno sit. Desiliuit deinde frēdens de tribunali,
 & in medium armentorū agmen se immisit, no-
 15 tatos quoq; qui ferocissime oblocuti erāt, singu-
 los manu corripuit: nec ausos repugnare XIII
 asseruandos custodibus corporis tradidit. Quis
 crederet sæuam paulo ante concionem obtor-
 puisse subito metu! & cum ad supplicium vide-
 20 ret trahi, nihil ausos grauiora quā cæteros!

FRAGMENTVM.

siue nominis, quod gentes quæ sub regibus sunt
 inter deos colunt, siue propria ipsius veneratio,
 siue fiducia tanta vi exercentis imperiū conter-
 25 ruit eos. Singulare certe ediderunt patientiæ ex-
 emplum. A deoq; non sunt accensi supplicio cō-
 militonū, cum sub noctem interfectos esse nos-
 sent, vt nihil omiserint, quod singuli magis obe-
 dienter ac pie facerent. Nam cum postero die
 30 prohibiti aditu venissent, Asiaticis modo mis-

Iltibus admissis, lugubrem totis castris edidere
 clamorem, denunciantes se protinus esse mori-
 tuos, si rex perseueraret irasci. At ille peruica-
 cis ad omnia quæ agitasset animi, peregrinorū
 5 militum concionem aduocari iubet, Macedonib-
 bus intra castra cohibitis: & cum frequentes co-
 issent, adhibito interprete talem orationem ha-
 buit. Cum ex Europa traicerem in Asiam, mul-
 tas nobiles gentes, magnam vim hominum im-
 10 perio meo me additurū esse sperabā. Nec dece-
 ptus sum quod de his credidī famæ. Sed ad illa
 hoc quoq; accessit, quod video fortes viros erga
 reges suos pietatis inuictæ. Luxu omnia fluere
 credideram, & nimia foelicitate mergi in volu-
 15 ptates. At hercule munia militiæ, hoc animorū
 corporumque robur æque impigre toleratis, &
 cum fortes viri sitis, non fortitudinem magis q̄
 fidem colitis. Hoc ego non nunc primum profiteor,
 sed olim scio. Itaq; & delectū e vobis iuniorū
 20 rum habui, & vos meorum militum corpori im-
 miscui. Idem habitus, eadem arma sunt vobis.
 Obsequium vero & patientia imperij lōge præ-
 stantior est, q̄ cæteris. Ergo ipse Oxatris Persæ
 filiam mecum in matrimonio iunxi, non dedi-
 25 gnatus ex captiua liberos tollere. Mox deinde
 cum stirpem generis mei latius propagare cu-
 perem, vxorem Darij filiam duxi. Proximis
 que amicorum author fui ex captiuis genera-
 di liberos, vt hoc sacro foedere omne discrimē
 30 victi & victoris excluderem. Proinde genitos
 esse vos mihi, nō ascitos milites credite. Asiæ &
 Europæ vnum atque idem regnum est. Maces-

donum vobis arma do. Inueteraui peregrinam
 nouitatem, & ciues mei estis & milites. Omnia
 eundem ducunt colorem. Nec Persis Macedo-
 num morem adumbare, nec Macedonibus Per-
 5 sas imitari indecorum est. Eiusdem iuris esse de-
 bent, qui sub eodem rege victuri sunt.

FRAGMENTVM.

Quousq; inquit, animo tuo etiã per supplicia,
 & quidẽ externi moris obsequeris? Milites tui,
 10 ciues tui incognita causa captiuis suis ducenti-
 bus trahuntur ad pœnam? Si mortem meruisse
 iudicas, saltem ministros supplicij muta. Ami-
 co animo, si veri patiens fuisset, admonebatur.
 Sed in rabiem ira peruenerat. Itaq; rursus, nam
 15 parumper quibus imperatum erat dubitauerãt,
 mergi in amnem, sicut vincti erant, iussit. Nec
 hoc quidem supplicium seditionem militũ mo-
 uit. Nanq; copiarum duces atq; amicos eius ma-
 nipuli adeunt, petentes vt si quos adhuc pristis
 20 na noxa iudicaret esse contactos, iuberet inter-
 fici. Offerre se corpora, trucidaret.

FRAGMENTVM.

Intuẽtibus lachrymẽ obortã prẽbuere speciem
 iam non regem, sed funus eius visentis exerci-
 25 tus. Mœror tamen circumstantium lectum emi-
 nebat, quos vt rex aspexit, Inuenietis, inquit, cũ
 excessero, dignum talibus viris regem. Incredĩ-
 bile dictu audituq; in eodẽ habitu corporis, in

quem se composuerat cum admissurus milites
 esset, durasse, donec a toto exercitu illo ad vlti-
 mum per salutatatus est: dimissoque vulgo, velut
 omni vitæ debito liberatus, fatigata mēbra re-
 5 iecit, propiusq; adire iussis amicis, nam & vox
 deficere iam cœperat, detractū annulum digi-
 to Perdica tradidit, adiectis mādatis, vt corpus
 suum ad Hammonem ferri iuberent. Quæren-
 tibusq; his, cui relinqueret regnum, respondit, ei
 10 qui esset optimus. Cæterum prouiderat iam ob
 id certamen magnos funebres ludos parari sibi.
 Rursus Perdica interrogante quando cælestes
 honores haberi sibi vellet, dixit tum velle cum
 ipsi foelices essent. Suprema hæc vox fuit regis,
 15 & paulo post extinguitur. Ac primò ploratu la-
 mentisque & planctibus tota regia personabat.
 Mox velut in vasta solitudine omnia tristi silen-
 tio muta torpebāt, ad cogitationes quid deinde
 futurum esset, dolore conuerso. Nobiles pueri
 20 custodiæ corporis eius assueti, nec doloris ma-
 gnitudine carere, nec se ipsos intra vestibulū re-
 giæ retinere potuerunt: vagique, & furentibus
 similes totam urbem luctu ac mœrore comple-
 uerant, nullis quæstibus omissis, quos in tali casu
 25 su dolor suggerit. Ergo qui extra regiam astite-
 rant Macedones pariter Barbariq; concurrunt,
 nec poterāt victi a victoribus in communi do-
 lore discerni. Persæ iustissimū ac mitissimū
 dominum, Macedones optimū ac fortissimū
 30 regem inuocantes, certamen quoddam mœoris
 edebant. Nec mœstorum solum, sed etiam
 indignantiū voces exaudiebantur, tam viridem